
1/4 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

Smlouva o spolupráci 

mezi 

 

QI GROUP a.s. 
 

a 

Provozně ekonomickou fakultou 
Mendelovy univerzity v Brně 

(dále jen “Smlouva”) 
 
 

I. Smluvní strany 
Smluvní strana 

 
QI GROUP a.s.  

se sídlem: Páteřní 7, 635 00, Brno 

Zastoupena: xxxx xxxx ml., xxxx xxxx, xxxx xxxx 

identifikační číslo: 25590481 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeno u Krajského soudu v Brně pod spisovou zn. B3220 

(dále též „Společnost“)  

 

 
Smluvní strana 

 
Mendelova univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta 

se sídlem: Zemědělská 1, 613 00, Brno 

Zastoupená: doc. Ing. xxxx xxxx, Ph.D., děkanem PEF 

zmocněnec pro věcná jednání: Ing. xxxx xxxx, Ph.D. 

DIČ: CZ62156489 IČ: 621 564 89 

(dále jen PEF)  

 

 
II. Všeobecná ustanovení 

 
1. Smlouva zakládá spolupráci mezi smluvními stranami ve věcech vymezených touto Smlouvou a je projevem 

jejich souhlasné vůle. 

2. Záměrem této Smlouvy je mimo naplnění předmětu spolupráce dle bodu IV. také podporovat propojení a 
spolupráci podnikatelského a akademického sektoru, což přispěje k naplnění strategických cílů obou 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v této 
Smlouvě obsažené. 

4. Společnost a PEF se zavazují stát se partnery na smluvené období vymezené níže, dle specifikace uvedené 
ve článku III. a IV. a V. 



2/4 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

III. Práva a povinnosti 
1. Na základě této smlouvy Společnost: 

a) uděluje PEF právo používat pro propagaci vzájemné spolupráce loga Společnosti a produktu vymezeného 
v bodě IV. Smlouvy, a to v textovém, obrazovém a slovním vyjádření. PEF se přitom zavazuje používat je 
způsobem, který nepoškodí dobré jméno; 

b) se zavazuje k realizaci účinné spolupráce vymezené v čl. IV. této Smlouvy; 

c) se zavazuje uhradit za předmět spolupráce vymezený v čl. IV. Smlouvy s ohledem na další ujednání této 
Smlouvy smluvní cenu 530,- Kč + DPH za každou vykázanou hodinu práce, a to maximálně v úhrnné výši 
Kč 500.000,- + DPH v zákonné výši. 

2. Na základě této smlouvy PEF: 

a) se zavazuje naplnit předmět spolupráce vymezený v čl. IV. prostřednictvím pravidelného předávání 
průběžných i dokončených částí Společnosti. 

b) se zavazuje k zachovávání zásad mlčenlivosti a obchodního tajemství dle platné právní úpravy ČR. 

c) vzniká prostřednictvím příslušných participujících pracovníků možnost publikovat po vzájemné dohodě 
akademické výstupy spolupráce ve vazbě na prováděný aplikovaný, potažmo základní výzkum 
v souvislosti s předmětem spolupráce dle čl. IV. Smlouvy při respektování ustanovení čl. III. odst. 2, písm. 
b. Smlouvy. 

d) vzniká prostřednictvím participujících pracovníků možnost využívat po vzájemné dohodě akademické 
výstupy spolupráce ve výuce, a to ve vazbě na prováděný aplikovaný, potažmo základní výzkum v 
souvislosti s předmětem spolupráce dle čl. IV. Smlouvy při respektování ustanovení čl. III. odst. 2, písm. 
b. Smlouvy. 

 

IV. Předmět spolupráce 
1. Na základě této Smlouvy ustanovují smluvní strany pokračování spolupráce v oblasti konzultace principů a 

designu nové generace informačního systému QI, včetně využití nástrojů založených na umělé inteligenci, se 
zaměřením na následující oblasti: 

a. Komponenty 

b. Nástěnka, správce řetízků, hlavní okno 

c. Dashboardy (hlavní dashboard, dashboardy ve formulářích) 

d. Dotykové ovládání 

e. Tisky 

f. Hledání, Třídění, Filtrace 

g. Profily a varianty formulářů 

h. Globální hledání a další funkce 

Výše uvedené oblasti budou rozpracovány s ohledem na již navržené principy kontejnerového systému a 
responzivního designu, ovládacího rozhraní, dialogů, hlášení systému, notifikací, průchodu řetízkem 
(sekvence formulářů a dialogů), breadcrumpů, dotykového ovládání a editačního a provozního režim 
formulářů 

2. PEF se zavazuje spolupracovat v rámci tzv. Design skupiny se Společností na tvorbě designu nové generace 
informačního systému QI. PEF se účastní jednání této skupiny a jako podklady pro tato jednání připravuje 
návrhy principů práce s uživatelským rozhraním a tyto principy transformuje do příkladů použití na vybraných 
funkčnostech informačního systému. Dále PEF zpracovává výstupy Design skupiny a promítá je do 
navrhovaných principů ovládání uživatelského rozhraní a vzorových příkladů, které dokládá Společnosti dle 
čl. III., odst. 2, písmeno a) Smlouvy. PEF se dále zavazuje dokládat hodiny odpracované na návrzích a jejich 
promítnutí do konkrétních příkladů formou měsíčních výkazů. 

3. Smluvní strany dále předpokládají spolupráci v následujících oblastech: 

a. PEF umožní vhodnou formou propagaci vzájemné spolupráce na akcích pořádaných PEF. 



3/4 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

b. PEF umožní zadání relevantních témat diplomových nebo bakalářských prací studentům PEF na 
základě návrhu ze strany Společnosti s ohledem na obory studia garantované Ústavem informatiky 
PEF a odborné zaměření na vzájemné spolupráci participujících zaměstnanců PEF. 

c. Smluvní strany budou vytvářet podmínky, které by umožnily další hlubší spolupráci v oblasti 
vědecko-výzkumné činnosti, která bude vycházet jak z potřeb Společnosti, tak i Dlouhodobého 
záměru PEF. 

 
 

V. Kontaktní osoby 
1. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou jsou určeni: 

Za společnost QI GROUP a.s.: Ing. xxxx xxxx ml., předseda představenstva společnosti 

 
Za PEF: Ing. xxxx xxxx, Ph.D., vedoucí projektu 

 
 

2. Případné změny údajů uvedených v odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou smluvní strany povinny oznámit 
druhé smluvní straně písemně a bez zbytečného odkladu. Změny jsou účinné doručením druhé smluvní 
straně a nepodléhají odsouhlasení druhé smluvní strany. 

 
 
 
 

VI. Dohoda o mlčenlivosti 
1. Smluvní strany považují obsah této Smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovávat mlčenlivost o jakémkoli 

ustanovení této Smlouvy, pokud mezi nimi nedojde k dohodě jiné. Za důvěrné jsou dále považovány i veškeré 
další informace, o kterých se smluvní strany dozví v souvislosti s touto Smlouvou a které budou za důvěrné 
označeny. Smluvní strany souhlasí, že důvěrné informace nesmí být, a to ani po skončení účinnosti této 
Smlouvy, sděleny třetí osobě s výjimkou: 

a) předchozího písemného souhlasu druhé (nesdělující) smluvní strany nebo 

b) řádného plnění povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, rozhodnutí soudů, 
rozhodčích orgánů nebo orgánů státní správy. 

 
 

 

VII. Platnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2024 do 31. 12. 2026, nebo do vyčerpání smluvní částky uvedené v čl. 
I. , odstavec c) Smlouvy, a vstupuje v platnost dnem podpisu smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět dílčí závazky tvořící předmět Smlouvy, případně vypovědět 
Smlouvu jako celek (tedy tzv. vypovědět Smlouvu). Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy 
druhou smluvní stranou. V případě odstoupení závazky tvořící předmět této Smlouvy zanikají v den, kdy bude 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

4. Pokud by bylo nebo bude jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné, nebude 
tímto dotčena platnost zbývajících ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit tato neplatná ustanovení 
a případné mezery smluvního ujednání novými platnými závazky, které by odpovídaly účelu Smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a neprodleně řešit vznikající 

problémy v duchu vzájemné spolupráce. 



4/4 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Doplňky k této Smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny pouze písemně, není-li Smlouvou 
stanoveno jinak. 

4. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. 
 

 
Práva a povinnosti realizace smlouvy přebírá dnem jejího podpisu řešitel (příkazce operace): 

 
 
 
 

.......................................................................................................................................... 
jméno a podpis 

 
 
 

Návrh smlouvy předkládá vedoucí pracoviště (nákladového střediska): 
 
 

 
.......................................................................................................................................... 

jméno a podpis 
 
 
 
 

 
V Brně dne  V Brně dne 

 

 
QI GROUP a. s. 

 
 

Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity 
v Brně 

Ing. xxxx xxxx 
 

 

doc. Ing. xxxx xxxx, Ph.D. 
Člen představenstva  děkan PEF 

 


